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MERHABA

Kadınların yaşamlarını kuşatan tahakküm, erkek egemen
zihniyet, erkek şiddeti, sadece fiziksel değil; ekonomik,
psikolojik, cinsel ve toplumsal biçimleriyle her gün yeniden
kendini inşa ediyor. İşte tam da bu yüzden, biz kadınlar
birbirimizin sesine, deneyimine ve gücüne yaslanıyor ve
birbirimizden güç alıyoruz. Kadın Zamanı Derneği olarak
bu dayanışma zeminini büyütmek, yalnızlaştırılmaya
çalışılan kadınların sesini çoğaltmak ve şiddetle
mücadelede bir aradalığı örgütlemek için varız ve bu
varlığı kadın güzelliğiyle kuşatmaya, dayanışmamızı
yükseltmeye sözümüz var. 
Biliyoruz ki yürüttüğümüz her çalışma, içinde olduğumuz
her eylem ya da danışma merkezimizde aldığımız her
başvuru direnişin de bir ifadesidir. Kadın Danışma
Merkezimizde yürütülen her görüşme, her hukuki destek,
her psikolojik dayanışma; kadınların “yalnız değilsin”
diyebileceği bir alanın inşasına katkı sunmuştur.
Kadınlarla kurduğumuz her temas sistematik eşitsizliklerin
bir yansıması olduğu kadar kadın dayanışmasının da bir
parçasıdır. 
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Bu raporda yer alan bilgiler, deneyimler ve
tanıklıklar yalnızca bir yılın özeti değil; aynı zamanda
feminist mücadelemizin ortak yol haritasıdır.

Şiddetsiz, özgür ve eşit bir yaşam kurma hayalimizi
büyütürken bizimle yürüyen tüm kadınlara,
gönüllülerimize ve destekçilerimize sonsuz
teşekkürler.

Çünkü biz kadınlar, birbirimizin yarasını da,
umudunu da biliriz. 

Ve dayanışmayla iyileşiriz.



Kadın bakış açısıyla yürüttüğümüz bu çalışmalarda, kadınları mağdur
olarak değil; dirençli, güçlü ve kendi hayatlarının öznesi olan bireyler
olarak görmeyi temel aldık. Biliyoruz ki; bir kadın güçlendiğinde hepimiz
güçleniyoruz. Kadının kendini gerçekleştirme halinin her anına birlikte
adım atmak en büyük kazanımlarımızdandır.

2024 yılında da şiddete maruz kalmış  kadınların ihtiyaçlarına göre hukuki
psikolojik, ekonomik ve sosyal destek sağlamak ve en doğru kurumlara
yönlendirme yapmak için çalışmalarımıza devam ettik.

İstanbul'da yaşayan Kürt kadınların anadillerinde şiddet başvuru
mekanizmalarına erişimini kolaylaştırmak amacıyla bu sene de
çalışmalarımızı Kürtçe ve Türkçe olacak şekilde planladık ve danışanlar ile
anadilde iletişim kurmayı devam ettirdik. 

Dava takipleri ve psikolojik destek taleplerinde feminist örgütler ve insan
hakları alanında çalışan örgütler ile kurduğumuz işbirlikleri ile
dayanışmayı daha da güçlendirdik. 

KADIN DANIŞMA MERKEZİ 
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Danışma Merkezi Başvuruları

Bilgi Edinme
35.7%

Hukuki
34.3%

Ekonomik
17.1%

Psikolojik
12.9%

Talep Edilen Destek

Kadın Danışma Merkezi’ne  en çok bilgi edinme ve hukuki destek için
başvuru yapılması çok anlamlı ve düşündürücü bizler açısından. Bilgi
edinme olarak görüştüğümüz her danışanın yine hukuki bilgilendirme talep
ettiğiniz gördük.

Bu bilgi, kadınların sistematik olarak hukuksal alanda yalnız bırakıldığını ve
haklarına erişimde ciddi engellerle karşılaştıklarını gösteriyor. Kadınlar,
şiddete uğradıklarında, nafaka, boşanma, velayet, miras gibi konularda
adalet aradıklarında, genellikle karşılarında karmaşık, erişilmesi zor ve
bazen de kadın dostu olmayan bir hukuk sistemi buluyorlar.

Birçok kadın en temek hukuki haklarını öğrenmek için büyük zorluklarla baş
etmek zorunda kalabiliyor.  Örneğin, kadının şiddet gördüğünde
başvurabileceği koruma kararını ya da ücretsiz hukuki yardım hakkını
bilmemesi bazen karşımıza çıkabiliyor. Bu noktada kadın dayanışmasının
önemini bir kez daha anlıyoruz: danışma merkezleri, kadınların sesini
duyurabildiği, kendi hayatları üzerinde söz sahibi olabildikleri güvenli
alanlar haline geliyor.



3

Çalışma Durumu

Çalışmıyor
68.4%

Çalışıyor
31.6%

Kadınların iş hayatında aktif yer almaması ya da emeğinin görünmüyor
olması sadece “ekonomik bir mesele” değil, aynı zamanda güç ve
bağımsızlık meselesidir. Şiddete maruz bırakılan bir kadın, gelirinin
olmaması nedeniyle şiddet alanından ayrılmakta zorluklar yaşayabiliyor.
Yani ekonomik bağımsızlık, aynı zamanda fiziksel, psikolojik ve hukuki
özgürlükle de doğrudan bağlantılı. Ekonomik şiddet birçok şiddeti de içinde
barındıran bir şiddet türüdür.

Biliyoruz ki kadınların çalışamamasının arkasında birçok neden var:

 Ev içi bakım emeği hâlâ büyük oranda kadınların “görevi” olarak
görülüyor.
Toplumsal baskılar, "kadın çalışırsa ailesine, çocuklarına bakamaz"
algısı.
İş yerinde ayrımcılık, düşük ücret, güvencesiz çalışma koşulları.
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Başvurulan Kurumlar

Adli Birimler
46.4%

Belediye-Kaymakamlık
32.1%

Kadın Örgütleri
21.4%

Evet
70%

Hayır
30%

Daha Önce Bir Kuruma Başvurdu Mu?
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Takip Ettiğimiz Davalar
2024 yılı içerisinde Kadın Danışma Merkezimize başvuran 3
danışanın davası hukuk komisyonu tarafımızdan takip ediliyor.

Psikolojik Destek
Aldığımız şiddet başvuruları kapsamında 2024 yılı içerisinde
toplamda 7 danışana gönüllü psikologlarımız tarafından seans
sayıları farklı olmak üzere danışan için en uygun platform seçilmiş
olup online ve yüz yüze en az 8 seans bireysel psikolojik
danışmanlık seansları gerçekleştirilmiştir. Psikolojik destek süreci
tamamlanmış olan danışanlar olduğu gibi halen süreci devam
eden danışanlarımız da bulunmaktadır.
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Dernek merkezimizde: Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin sebep
olduğu şiddetin psikolojik ve bununla baş etme yöntemlerine
dair gerçekleştirdiğimiz çalışmada Dayanışma ağlarımızın ve
içsel güç kaynaklarımızın neler olduğunu keşfedip; kendimizi,
mücadele ettiğimiz eril sistemi ve mücadele yöntemlerimizi
konuştuk.

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Farkındalık Atölyeleri

Toplumsal cinsiyet eşitliği başlığıyla gerçekleştirdiğimiz
atölyelerde; cinsiyet rollerini tanımayı, ayrımcılıkları fark etmeyi
amaçlıyoruz. Gerçekleştirdiğimiz çalışmaların öğreten-öğrenen
değil, aynı zamanda dönüştürücü bir güç olmasını sağlamasını
hedefliyoruz.



Kağıthane yerelde yaşayan kadınlarla bir araya gelerek;
Toplumsal cinsiyet rolleri, ebeveynlik, çocuk ebeveyn ilişkileri
üzerine atölye gerçekleştirdik. 
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Kürt Araştırmaları Derneği’nde üye ve gönüllülerinin katılımıyla
Toplumsal Cinsiyet Eşitliğine dair farkındalık atölyesi
gerçekleştirdik.
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Kadın Sağlığı Atölyeleri

Kağıthane ilçesine bağlı Çeliktepe’de yerelde yaşayan
kadınlarla bir araya gelerek; kadın bedeni ve kadın sağlığı
başlığı ile sağlık atölyesi gerçekleştirdik.

Mutlak kadın yoksulluğu, işsizlik ve sağlıklı olamama durumu,
patriyarkal ve kapitalist sistemlerin kadınları marjinalize etme
biçiminin kesiştiği bir sorunsal olarak karşımıza çıkıyor. Bu
sistemler, kadınların ekonomik bağımsızlığını engelleyerek onları
yoksulluk sarmalına hapsederken, aynı zamanda sağlık hizmetlerine
erişimlerini kısıtlayarak temel yaşam koşullarından yoksun
bırakıyor. Kadın Zamanı olarak sağlık atölyelerini önemsiyor ve
sağlık hakkına erişmede zorluk yaşayan kadınlarla buluşmalarımızı
sık sık gerçekleştiriyoruz.



Dünya genelinde her 8 kadından birinin meme kanserine
yakalandığını göz önünde bulundurarak hastalığın ne kadar
farkında olduğunu görmek, erken teşhisin önemini
konuşacağımız buluşmalar gerçekleştirdik. 

Beyoğlu Hacıahmet Mahallesinde  kadın sağlığı ve meme
kanserine karşı farkındalık kazanmak için kadın sağllığı
uzmanı Edibe Aşık katılımıyla sağlık atölyesi gerçekleştirdik.
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Meme Kanseri Farkındalık Ayı kapsamında Fatih
Kocamustafapaşa’da doktor Ceylan Fatma Ceylan’ın
katılımıyla düzenlediğimiz söyleşide; güncel yöntemler, erken
tedavinin önemi ve tedavi sürecini deneyimini konuştuk. 
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İstanbul Sözleşmesinin iptal edilmesi,  6284 sayılı Ailenin
Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun
etkin uygulanmaması, kadına yönelik şiddetle mücadelede
erkeklerin cezasızlıkla ödüllendirilmesi gibi birçok nedenden
dolayı kadınlar hukuki olarak mekanizmalara güvensizleşmekte.
Bizlerde tam da bu nedenlerden dolayı hukuki bilgilendirmeyi ve
atölyeleri çok önemsiyoruz. Toplumsal cinsiyet eşitliği
perspektifiyle deneyim aktarımını, yeniden düşünmeyi, tartışmayı
ve dönüştürmeyi amaçlıyoruz. Gerçekleştirdiğimiz atölyelerde
hukuk sistemi içinde yer alan cinsiyetçi yapılar, kadınların
karşılaştığı adaletsizlikler, ayrımcılık ve güç ilişkileri ele alıyor ve
kadını güçlendiren yaklaşımı esas alıyor.

Hacıahmet Mahallesi’nde kadınlarla bir araya gelerek 25
Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü, şiddetle
mücadele deneyimlerimiz ve haklarımız konusunda konuştuk.
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HUKUKİ BİLGİLENDİRME ATÖLYESİ



Beyoğlu Hacıahmet Mahallesi
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ÇOCUK ATÖLYELERİ

Dayanışmayı  yaratıcı yollarla anlatan etkinliklerden birisi de
çocuklarla gerçekleştirdiğimiz atölyelerdir. Bu atölyelerde ve
interaktif oyunlarda hedefimiz, çocukların erken yaşta kalıp
yargılardan uzak, özgür düşünebilen, kendisiyle ve diğerleriyle
barışık bireyler olarak gelişmesini desteklemektir.
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Söyleyişiler

Gazeteci ve Yazar Bircan Değirmenci’nin kaleme aldığı insan
hakları savunucusu olan Eren Keskin’in yaşamını  kaleme
adlığı “Keskin Bir Hayat” kitaba dair söyleşi gerçekleştirdik.

Gerçekleştirdiğimiz
 Çalışmalar
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“Ve belki de şimdi gündoğumu ve günbatımı birbirinden hayli
uzakken, iki yakası bir araya gelmeyenler olarak “Şimdi değilse
ne zaman” deme zamanı!”

Reyhan Hacıoğlu’nun kaleme aldığı “Kendime Mektup” adlı
kitabın söyleşisinde kadınlarla bir araya geldik.  
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Etkinlikler
15 Mayıs Kürt Dil Bayramı kapsamında anadil ve kadın
mücadelesi başlıklarıyla panel gerçekleştirdik.

Êzidî katliamında hayatını kaybeden Êzidî kadınları anmak
için bir araya geldik. Tiyatrocu Sakîna … tek kişilik
performansı ile yaşanılan katliam ve kadın dayanışması
anlatıldı. 



Emeğin ve kolektif çalışmanın güzelleştirici etkisine inanarak
kadınlar ile mum atölyesinde bir araya geldik ve kadınların
birlikte güçlü olduklarını bir kez daha gördük.
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Sancaktepe Belediyesi ile 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete
Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında "Şiddetsiz bir
hayat dayanışma ile mümkün" başlığıyla atölye düzenleyerek
kadınlarla bir araya gelerek şiddetle mücadele yöntemleri
üzerine konuştuk.

2024’ü geride bırakırken Akademisyen Kumru Toktamış ve
Kadın Hakları Savunucusu Sebahat Tuncel ile şiddete karşı
kadın mücadelesi ve dünden bugüne ortak zeminde
mücadele yöntemlerimizi konuştuk. 
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Üye ve Gönüllülerle
Esenlik Çalışmalarımız

Gönüllü ve üyelerimizle iki günlük kamp planlaması yaptık ve
kampta hem esenlik atölyeleri hem de farkındalık çalışmaları
gerçekleştirdik.

Dernek yerimizde yıl boyunca iki kez kahvaltı planlaması ile bir
araya geldik. 
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Kadın çalışmalarında
ortaklıklar, savunuculuklar

Bileşeni olduğumuz Kadın Sığınakları ve
Dayanışma Merkezleri ara ve ana kurultaylarını
gerçekleştirdik.

2024 yılı içerisinde de önceki yıllarda olduğu gibi
kadın dayanışmasını büyütmek ve birbirimiz için
kazanımlar elde etmek için yan yana olduk. 



Kadınlar Birlikte Güçlü Platformu bileşeni olarak kadınlara
açılan hukuksuz davalara karşı dayanışmamızı büyüttük. 
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Yedikule Göğüs Hastalıkları Hastanesi'nde cinsel saldırıya
uğrayan  kadın arkadaşımız ile dayanışmak için  Bakırköy Adalet
Sarayı’nda kadınlarla bir aradaydık.

İstanbul Kent Konseyi Kadın Meclisi’nin düzenlediği “Kentin
Kadın Festivali”ne katıldık.



Beyoğlu Belediyesinin açmış olduğu ilk Kadın Danışma ve
Yaşam Merkezi açılışına katıldık.   Kadınların bu kadar şiddete
maruz bırakıldığı ve yaşam alanlarının bu kadar daraltıldığı bir
dönemde kadınların haklarını yaşatacak ve güçlendirecek
alanların oluşturulması büyük bir önem taşımakta.
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Gabon’dan Karabük’e üniversite okumak için gelen 17
yaşındaki Dina’nın cansız bedeni 1 yıl önce Filyos Çayı’nda
bulunmuştu. Dina İçin Feministler olarak Karabük Adliyesi
önünde düzenlenen basın açıklamasına katıldık.



Mardin, Batman, Hakkari, Halfeti Belediyeleri’nin seçilmiş
eşbaşkanları yerine atanan kayyumları protesto etmek ve
kadınlarla dayanışma içinde olmak için bir grup feminist
olarak ziyaretlerde bulunduk.
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Polonez sucuk fabrikasında çalışan, sendikaya üye oldukları
gerekçesiyle kod 46 ile işten atılan ve 20 Temmuz'dan beri
direnişte olan Polonez işçisi kadınları ziyaret ettik.



İnsan Hakları Derneği’nin 10-17 Aralık İnsan Hakları Haftası
kapsamında “Nimet Tanrıkulu ve Hatice Onaran’ın
tutuklanmalarına karşı düzenlediği açıklamaya katıldık.
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Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi’nin 5-6 Ekim’de
düzenlediği Yerel Yönetimler Kadın Politikaları Çalıştayı’nda
geçmişten günümüze şiddetle mücadele pratiklerimizi,
politikalarımızı ve yöntemlerimizi konuştuk. Çalıştayın son
gününde artan kadın cinayetleri ve şiddete dair basın
açıklaması gerçekleştirdik.



Hafıza Merkezi Haklara Destek Programı kapsamında
gerçekleştirilen “Otoriter Rejimlerde Yasa ve Yasaklara Karşı
Feminist Mücadele” başıklı panele katılım sağladık.
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Kadın İşçi’nin düzenlediği Haber Yazımı ve Feminist
Gazeteciliğin Temelleri Atölyesi’ne katıldık. 



Tevgera Jinên Azad’ın Diyarbakır’da düzenlediği “Sessizlik
Zinciri: Kadın Siyasi Mahpusların Etrafındaki Duvarları
Yıkmak” konferansına ve  “Mahpusta Kadın Olmak” kitabının
tanıtım buluşmasına katıldık.katılım sağladık.
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Kadın Kültür Sanat ve Edebiyat Derneği’nin Kültür Sanat
Alanında Kadın Mücadelesi başlığıyla gerçekleştirdiği
çalıştaya katıldık.
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Yayınlar

Etkiniz AB Programı İnsan Hakları İzleme Desteği ile hazırladığımız
İstanbul’da Yaşayan Kürt Kadınların Anadilde Şiddet Başvuru
Mekanizmalarına Erişimin Yerel Yönetimler Bağlamında İzlenmesi
raporu Kürtçe, Türkçe ve İngilizce olarak yayınladık. 

Raporlar

Raporun tüm dillerde yayınlanan metinlerine linkten ulaşabilirsiniz

https://kadinzamani.org/tr/raporlar-ve-yayinlar
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Görsel İçerikler

Kadın Danışma Merkezimizin bir çalışması olarak hazırladığımız
şiddete karşı bilgilendirici Sticker çalışması yaptık ve
mahallerde dağıtımını yaparak yaygınlaşmasını sağladık.
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25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele
Günü kapsamında Kadın Danışma Merkezi çalışması olarak
bilgilendirici görseller hazırladık. 
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Kürt Kadınların Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Kazanımları
ve Deneyimleri başlıklı 5 ayrı video ve podcast çalışması
yaptık. 

Kürt Kadın Hareketi ve Feminist Hareketin Kadına Yönelik
Şiddetle Mücadelede Kolektif Çalışmaları
 Sivil Toplum Örgütü Deneyimi – Selis Kadın Derneği,
Gökkuşağı Kadın Derneği Deneyimi
Şiddetle Mücadelede Hukuki Mekanizmaların İşletilmesi
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Yerel Yönetimler
Deneyimleri – Kadın Danışma Merkezleri, Sığınaklar, Şiddet
Hattı 
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Kültür Sanat Çalışma
Deneyimleri 

Video İçerikleri

Tüm bölümleri izlemek için tıklayınız

https://www.youtube.com/watch?v=UO8qS9jajyY&list=PLeQS8dvrLz2KeFdC1eyUv-Aq3JpgW65E9
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Gönüllü Ol çağrı videosu
Sen de gönüllümüz ol, mücadelemizi büyütelim!

Şiddet Türleri Nelerdir? 
Cinsiyeti nedeniyle ev içinde ve dışında kadına uygulanan
sistematik şiddettir. Şiddetle mücadele edebilmemiz için şiddetin
ne olduğunu bilmemiz gerekir.

Kadın Danışma Merkezimize nasıl ulaşabilirsin?

Videoların tamamına linkten ulaşabilirsiniz 

https://youtu.be/YVklHOKXfLI?si=zQCYX3OxM26nX2Y8
https://youtu.be/YVklHOKXfLI?si=zQCYX3OxM26nX2Y8
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Kapasite geliştirme
çalışmaları

ETKİNİZ AB Programı’nın düzenlediği “Dayanışma, Hesap
Verebilirlik ve İyileşme İçin İnsan Hakları İzleme” temalı foruma
katıldık.

ALDA ile Daktilo 1984 Derneği işbirliğiyle yürütülen WE ACT
Projesi, Türkiye’de yerel düzeyde siyasi alanda kadınların ve
LGBTİ+ topluluklarının temsilini ve katılımını güçlendirmeyi
amaçlayan projesinin toplantısına katıldık.

TUSEV ve STGM’nin “Güçlü Sivil Toplum” başlığıyla düzenlediği
Uluslararası Örgütlenme Özgürlüğü konferansına katıldık.
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5-7 Aralık tarihlerinde Diyarbakır’da gerçekleşen Hafıza
Merkezi’nin Haklara Destek Programının kapanış toplantısına
katılım sağladık. Buluşmanın ikinci gününde gerçekleşen panelde
sivil toplum örgütleri 2 yıllık süreç içerisinde gerçekleştirilen
deneyim aktarımı buluşmaları ve çeşitli panellerde konuşulanları
ve sonraki süreçte yaşanılan gelişmelere dair aktarımlarda
bulundu. 
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Web sitemizi yeniledik 

https://kadinzamani.org/tr
https://kadinzamani.org/tr
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2024 yılı işbirliği
yaptığımız kurumlar

Özgürlük İçin Hukukçular Derneği Kadın Komisyonu 
Cinsel Şiddete Karşı Hukuki Yardım Derneği
Toplumsal Dayanışma İçin Psikologlar Derneği
SES Anadolu Şube 
Kürt Araştırmaları Derneği 
Sivil Düşün 
Friedrich-Ebert-Stiftung (FES) Türkiye Temsilciliği
Haklara Destek Programı
Sancaktepe Belediyesi
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Üyesi olduğumuz ağlar



Bu raporda yer alan her bir faaliyet, bir kadının hayatına dokunmanın,
onu dinlemenin, birlikte yol almanın ne kadar dönüştürücü olduğunu
gösteriyor. Kadın dayanışması yalnızca destek değil, aynı zamanda bir
değişim gücüdür. Kadın dayanışmasıyla değişmeye, dönüştürmeye ve
güçlenmeye devam edeceğiz.

Şiddetsiz bir yaşam hayal değil; mücadeleyle, dayanışmayla mümkün

Dil, sadece bir iletişim aracı değil; aynı zamanda bir kimliktir, bir var
oluş biçimidir. Kadınların anadillerinde destek alabilmesi, bu
mücadelede görmezden gelinenin görünür olması demektir.
Her kadın, kendi diliyle konuştuğunda daha güçlü, daha görünür, daha
kendisidir. Biz bu gücü büyütmeye devam ediyoruz.

Anadil, kadınların sesi olsun diye çalışmaya devam edeceğiz.

"Kadınların sözüyle, dayanışmanın gücüyle,
vazgeçmeyen inadımızla..."


